
UCHWAŁA NR LXVIII/485/2023 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dojazdów dzieci niepełnosprawnych do szkoły i z powrotem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40,poz. 572, poz.1463) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r., poz. 
870) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję Pani Emilii Krajewskiej dotyczącą dojazdów dzieci niepełnosprawnych do szkoły i 
z powrotem  za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6B9C28-EA8C-4D75-A38F-356282275E4A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 22 września 2023 roku do Urzędu Gminy Sławno wpłynęła petycja od pani Emilii 

Krajewskiej dotycząca zapewnienia dowozu do szkoły i z powrotem dzieciom z miejscowości Stary 
Kraków i Przemysławiec realizujących obowiązek szkolny w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Sławnie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji w dniach 5 października i 16 
listopada 2023 r. wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Sławno i  kierownika referatu oświaty oraz 
zapoznała się ze stanowiskiem autora złożonej petycji Pani Emilii Krajewskiej. 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe obowiązkiem 
gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na 
podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 
podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia.  
Gmina zobowiązana jest spełnić powyższy obowiązek poprzez zorganizowanie bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez 
zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców opiekujących się dzieckiem w 
czasie przewozu (art. 39a ust.1).  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonanej analizie złożonej petycji stwierdziła, że 
gmina zapewnia uczniom z miejscowości Stary Kraków i Przemysławiec dowóz do placówki 
oświatowej poprzez zakup biletów miesięcznych u przewoźnika wyłonionego w drodze przetargu, 
który w ramach zawartej umowy zapewnia uprawnionym dzieciom bezpłatny transport i opiekę. W 
ocenie Komisji przedmiotową petycję należy uznać za bezzasadną gdyż gmina wywiązuje się z 
nałożonego obowiązku zapewnienia transportu dzieci niepełnosprawnych, natomiast kwestią sporną 
dla rodziców jest sposób organizacji tego transportu.  

Na podstawie udzielonych wyjaśnień ze strony Wójta Gminy Sławno przewoźnik realizując 
usługę transportu nie ma możliwości podjeżdżania pod dom każdego z dowożonych dzieci, dlatego 
zostały ustalone punkty zbiorcze, o czym rodzice dzieci byli informowani. Jednocześnie w celu 
poprawy warunków transportu dziecka z Przemysławca, którego odległość miejsca zamieszkania do 
punku zbiorczego jest największa zaproponowano zmiany. 
 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie petycji 
za bezzasadne. 

 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6B9C28-EA8C-4D75-A38F-356282275E4A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/485/2023 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


